
Pravidla tenisového turnaje 

OREL TENIS CUP LICHNOV 

 

Článek 1 

Všeobecná a technická ustanovení 
 
Turnaj je určen pouze pro amatérské tenisty, tj. hráč nesmí být registrován v soutěžích 
pořádaných Českým či jiným tenisovým svazem. 
 
Hráči startují v celém turnaji na vlastní nebezpečí a zodpovědnost a dále se zavazují respektovat 
a dodržovat vládní usnesení a opatření související s bojem proti infekčním onemocnění. 
Hráč přihlášením se do turnaje uděluje souhlas pořadateli se zpracováváním osobních údajů 
v rozsahu – jméno a příjmení, telefonní číslo, email. 
 Zástupci pořadatele doporučují každému ověřit si před startem svůj zdravotní stav. 
 
Pořadatel neručí za škody hráčům vzniklé ani jimi způsobené. 
 
 
A. Turnajové disciplíny a kategorie 
A. 1 Dvouhra mužů 
A. 2 Dvouhra žen 
A. 3 Čtyřhra 
Dvouhra mužů má kategorii bez omezení věku a kategorii nad 50 let. 
Dvouhra žen se hraje bez rozdělení na kategorie. 
Čtyřhra má dvě kategorie, bez omezení a kategorii limited (mužský pár nad 90 let v součtu let, 
smíšený pár, který nehraje v kategorii bez omezení a ženský pár, který nehraje v kategorii bez 
omezení). 
 
B. Turnajový systém 
B. 1 Dvouhra mužů 
Je rozdělena do dvou kategorií a stupňů. 
 
Kategorie bez omezení věku 
První stupeň - skupiny. 
Hráči budou rozděleni do skupin nasazením a losováním. Skupiny mohou mít i nestejný počet 
hráčů. Hráči zde hrají systémem každý s každým. 
Druhý stupeň – vyřazovací finálový turnaj. 
Hraje se vyřazovacím způsobem, nasazení do „pavouka“ pro finálový turnaj určuje Článek 7 a 
termíny zápasů stanoví Článek 6. 
 
Kategorie nad 50 let 
První stupeň – hra ve skupině. 
Hráči zde sehrají vzájemně zápasy každý s každým.  
Pokud jsou stejní hráči přihlášeni i do kategorie bez omezení věku, počítá se jim vzájemný výsledek 
z této kategorie zároveň do tabulky kategorie nad 50 let. 
Druhý stupeň – finálový souboj. 
Hraje se vyřazovacím způsobem, nasazení do „pavouka“ pro finálový turnaj určuje Článek 7 a 
termíny zápasů stanoví Článek 6. 



 
B. 2 Dvouhra žen 
Je rozdělena do dvou stupňů. 
První stupeň – hra ve skupině. 
Hráčky zde sehrají spolu vzájemně zápasy způsobem každá s každou jedno nebo i dvoukolově 
(bude vždy upřesněno pořadateli podle počtu přihlášených hráček). 
Druhý stupeň – finálový souboj. 
Hraje se vyřazovacím způsobem, nasazení do „pavouka“ pro finálový turnaj určuje Článek 7 a 
termíny zápasů stanoví Článek 6. 
 
B. 3 Čtyřhra 
Je rozdělena do dvou kategorií a stupňů. 
 
Kategorie bez omezení 
První stupeň - skupiny. 
Dvojice budou rozděleny podle počtu přihlášených do skupin nasazením a losováním. Skupiny 
mohou mít i nestejný počet dvojic. Ve skupině se hraje systémem každý s každým. 
Druhý stupeň – vyřazovací finálový turnaj. 
Hraje se vyřazovacím způsobem, nasazení do „pavouka“ pro finálový turnaj určuje Článek 7 a 
termíny zápasů stanoví Článek 6. 
 
Kategorie limited 
První stupeň – hra ve skupině. 
Dvojice hrají ve skupině mezi sebou každý s každým. 
Pokud jsou stejné dvojice přihlášeny i do kategorie čtyřhra bez omezení, počítá se jim vzájemný 
výsledek z této kategorie zároveň do tabulky kategorie limited. Pokud je smíšený pár nebo ženský 
pár přihlášen do kategorie bez omezení, nelze tento stejný pár přihlásit do kategorie limited. 
Druhý stupeň – vyřazovací finálový turnaj. 
Hraje se vyřazovacím způsobem, nasazení do „pavouka“ pro finálový turnaj určuje Článek 7 a 
termíny zápasů stanoví Článek 6. 
 
C. Organizace turnaje 
C. 1 Přihlášky: 
Počet hráčů je omezen (muži max. 24 osob, ženy max. 24 osob, čtyřhra max. 16 dvojic). O pořadí 
přihlášek rozhoduje datum přihlášení a při překročení celkového počtu přihlášek jsou hráči 
z Lichnova předřazováni. 
Pořadatel může rozhodnout i o přijetí více přihlášek. 
 
C. 2 Rozlosování 
Rozlosování turnaje se uskuteční na víceúčelovém hřišti v termínu stanoveném v Článku 6. 
 
C. 3 Hra ve skupinách 
Hráči jsou povinni odehrát své zápasy jednotlivých kol s určeným soupeřem nejpozději do termínu 
podle Článku 7. 
Hráč, který je uveden v daném kole jako první, je takzvaný domácí hráč. Např. v pátém kole 
tabulky pro 8 hráčů je zápis 3-8, to znamená, že 3 je uveden jako první. Tento hráč zodpovídá za 
sehrání zápasu daného kola, což znamená, že aktivně domlouvá termíny zápasu, v případě 
nedohody postupuje dle bodu D9 článku 1 a nakonec nahlásí výsledek tohoto zápasu dle bodu D8 
čl. 1. Jednotlivá kola lze předehrát bez toho, aby se předehrávka musela schvalovat pořadatelem a 
získat tak čas pro další kola. Naopak zápasy nelze proti termínu odkládat, jen v případě vážných 
důvodů a vždy po projednání s pořadateli turnaje. 



Pokud nedojde k sehrání zápasu v daném termínu z důvodu, že domácí hráč není aktivní a 
nedomlouvá termín, hostující hráč bezprostředně (do dvou dnů) po uplynutí termínu pro odehrání 
kola oznámí tuto skutečnost pořadateli a požádá o náhradní termín ve lhůtě do jednoho týdne 
(podle svých možností), který bude pořadateli upřednostněn a bude nabídnut soupeři. Pokud ani 
v tomto termínu nedojde k sehrání zápasu, bude přisouzena kontumační výhra hostujícímu hráči 
se ziskem 4 bodů (2:0 na sety, 6:0, 6:0) a domácí hráč je bez bodu. V případě, že hostující hráč 
nepožádá o náhradní termín, nezískává plný počet 4 bodů, ale jen 3 body. 
Rezervace kurtu pro jednotlivé zápasy se provádí dle bodu D. 5 článku 1. 
 
C. 4 Organizace finálových turnajů 

- čtvrtfinálové zápasy dvouher mužů  
uskuteční se ve dnech pondělí až čtvrtek v odpoledních hodinách v týdnu, kdy se hraje finále 
dvouhry mužů. 
 
- semifinálové zápasy dvouher mužů  
- finále dvouhry mužů nad 50 let  
- finále dvouhry mužů 
uskuteční se v sobotu od 10:00 hodin v termínu stanoveném v Článku 6. 
 

V případě nepříznivého počasí se zápasy odehrají druhý den, tj. v neděli od 10 hodin resp. 
v náhradním termínu určeném pořadateli. 
 

- semifinálové zápasy čtyřhry 
- soutěž o nejlepší podání  
- finále čtyřhry 
uskuteční se v sobotu od 10:00 hodin v termínu stanoveném v Článku 6. 
 

V případě nepříznivého počasí se zápasy odehrají druhý den, tj. v neděli od 10 hodin resp. 
v náhradním termínu určeném pořadateli. 
 

- finále čtyřhry limited a finále žen 
uskuteční se v pátek v termínu stanoveném v Článku 6. 

 
D. Technická ustanovení 
D. 1 Pravidla 
Hraje se podle platných tenisových pravidel vydaných Českým tenisovým svazem. 
 
D. 2 Hřiště 
Všechny zápasy se odehrají výhradně na umělém povrchu centrálního tenisového kurtu 
v Lichnově.  
 
D. 3 Míče 
Míče na zápasy ve skupinách si zajišťují hráči po vzájemné dohodě. 
Pro finálový turnaj zajistí míče pořadatel. 
 
D. 4 Oblečení a obutí 
Hrát je povoleno v tenisové obuvi vhodné pro podmínky hraní na uvedeném tenisovém kurtu. 
Oblečení nejlépe tenisové. 
 
D. 5 Rezervace kurtu pro turnaj a objednávání kurtu pro turnajový zápas  
Od 1. května jsou rezervovány pro turnaj tyto dny a hodiny: 
Pátek – 7 až 21 hodin 



Sobota – 9 až 17 hodin 
Tyto dny a hodiny budou přednostně rezervovány pro turnajové zápasy maximálně 7 dní předem 
(např. v pátek na příští pátek). Hráči si mohou domluvit termíny i v jiné dny a hodiny podle 
obsazenosti kurtu. Objednání kurtu se provádí osobně u obsluhy baru nebo telefonicky na číslo 
776 880 779 – p. Kubala. 
Zápas jsou hráči povinni nahlásit obsluze baru při objednávání kurtu způsobem kdy a kdo proti 
komu, v jaké disciplíně a kategorii. 
 
D. 6 Přerušení zápasu 
V případě přerušení zápasu z důvodů počasí, nebo uplynutím rezervované doby, se zápasy 
dohrávají v náhradním termínu, na kterém se hráči dohodnou, od stavu kdy došlo k přerušení. 
V případě, kdy uplynula rezervovaná doba, ale kurt je volný a v zápase je možné pokračovat, se 
zápas musí dohrát. 
 
D. 7 Ukončení zápasu 
V případě svévolného ukončení zápasu jedním z hráčů, které se týká i předchozí povinnosti dohrát 
zápas v případě volného kurtu po uplynutí objednané doby, nebo z důvodu zranění hráče, je 
rozehraný zápas skrečován ve prospěch druhého hráče s výsledkem 6:0, 6:0, bez kontumačního 
postihu. Toto ustanovení se týká jen hry ve skupinách. 
 
D. 8 Hlášení výsledků 
Po odehraném zápase dvouhry nebo čtyřhry jsou domácí hráč nebo hráči povinni během půl 
hodiny nahlásit výsledek formou SMS zprávy správci webu (Pavlovi Hazukovi mladšímu) na jeho 
telefonní číslo 731 476 024  ve tvaru: 
domácí hráč - hostující hráč - set 1 - set 2 - tie brek např.: 
pavel hazuka - mira matúš - 6:3 - 3:6 - 7:6 
Výsledek bude na základě této zprávy zapsán do informačního systému, kde si ho domácí hráč 
zkontroluje pro případnou reklamaci.  
 
D. 9 Nedohoda zápasu ve skupině do určeného termínu kola 
Domácí hráč – viz bod C. 3 čl. 1 těchto pravidel, který se snaží domluvit se soupeřem zápas a nedaří 
se mu to, soupeř 2x odmítne nabídku na dohodu termínu, oznámí tuto skutečnost zástupci 
pořadatele. Po konzultaci s „domácím“ hráčem stanoví pořadatel turnaje náhradní termín utkání. 
Tento termín jsou oba hráči povinni respektovat. Výsledek utkání se posuzuje podle bodu D.10 čl. 
1. Hráč, který se vůbec nedostaví ke hře, prohrává kontumačně bez bodového hodnocení. 
 
D. 10 Pozdní příchod k zápasu 
Po začátku dohodnutého termínu běží čekací doba 2x 15 minut. Pokud se soupeři nedohodnou 
jinak, platí následující pravidla:  
- nenastoupí-li hráč (dvojice) ke hře v čekací době 15 minut, přiznává se soupeři kontumační 
vítězství 6:0 v prvním setu  
- pokud se soupeř nedostaví ani po 30 minutách prohrává celý zápas výsledkem 6:0, 6:0  
- dostaví-li se hráč k zápasu v průběhu čekací doby 15 minut, bude zápas okamžitě zahájen, a to od 
stavu 0:0 a čekající hráč (dvojice) začíná podáním  
- obdobně platí předchozí ustanovení i pro druhý set v případě, že se hráč dostaví po 15 minutách, 
ale před uplynutím konce celé čekací doby s tím, že první set je prohraný 6:0.   
Jestliže se hráč nemůže dostavit k zápasu včas z důvodu „vyšší mocí“ (např. nedodržením jízdního 
řádu hromadné dopravy, havárií vozidla, nesjízdností silnic apod.), je nutné, jak jen to je možné, 
tuto situaci oznámit soupeři. V tom případě se dohodnou soupeři na náhradním termínu zápasu. 
 



D.11 Neodehrání zápasu 
Neodehrání zápasu z důvodu nezpůsobilosti hřiště a nemožnosti naplánovat další termín se 
posuzuje bez bodu pro obě strany. 
 
D. 12 Odstoupení z turnaje 

Při odstoupení z kategorie dvouher během turnaje se všechny zápasy odstupujícího hráče 
kontumují. 
Při odstoupení spoluhráče v kategorii čtyřher z doložených zdravotních důvodů, lze tohoto hráče 
nahradit v případě, že dvojice odehrála nejvíce jedno kolo čtyřhry. V novém složení by toto kolo 
odehrála znovu a uhradila poplatek za pronájem kurtu.  
 
 

Článek 2 

Způsob hry a hodnocení výsledků 
A. Způsob hry  
A. 1 Ve skupinách 
Hraje se systémem každý s každým na dva sety (výhra, prohra, remíza) V případě remízy 1:1 na 
sety se odehraje ještě tie break do 7 bodů s rozdílem dvou bodů (míčky z tie breaku se do tabulky 
nepočítají). 
 
A. 2 Ve finálovém turnaji 
Do finálového turnaje postoupí nejlepší hráči z mužů a žen, finálové turnaje budou odehrány 
vyřazovacím způsobem, nasazení do „pavouka“ určuje Článek 7 a termíny zápasů stanoví Článek 6. 
Pokud se postupující hráči (dvojice) nebudou moci finálového turnaje zúčastnit, oznámí tuto 
skutečnost minimálně tři dny před zahájením finálového turnaje. Nahradí je další v pořadí 
nepostupující hráči (dvojice) ze stejné skupiny. 
 
B. Hodnocení výsledků 
B. 1 Ve skupinách 
Za vítězství 2:0 na sety hráč získává 4 body, za výsledek 1:1 na sety získává každý hráč 2 body a 
za vítězství v tie breaku získá hráč další bonusový 1 bod a za prohru získá hráč 1 bod. V případě 
zápasu, který hráč prohrál kontumačně, nezíská žádný bod. 
Při vyhodnocování výsledků ve skupinách se hodnotí pořadí hráčů nebo mužstva dle těchto kritérií 
v pořadí: 
1. vyšší počet bodů 
2. pokud stejný počet bodů mají 2 hráči na jakémkoliv místě tabulky, rozhoduje lepší vzájemný 
zápas. 
3. v případě stejného počtu bodů u více než dvou hráčů rozhoduje tabulka z jejich vzájemných 
zápasů a v ní vyšší počet bodů, dále rozdíl gamů, případně podíl gamů a dále los pořadatele. 
 
B. 2 Ve vyřazovacích kolech 
Ve finálových zápasech se hraje na dva vítězné sety. Vždy se při stavu 6:6 hraje normální tie-break. 
 

Článek 3 

Podmínky a pravidla účasti 
 
A. Startovné 
Startovné se skládá ze dvou poplatků. 
Základní startovné 
Stanoví Článek 6. 



Pronájem za kurt 
100,- Kč x počet zápasů v prvním stupni pro hráče dvouhry 
100,- Kč x počet zápasů v prvním stupni pro dvojici čtyřhry 
Pokud některý hráč nebo dvojice v průběhu soutěže z různých důvodů odstoupí, startovné se 
nevrací. 
 

Článek 4 

Ceny a tituly 
A. Ceny 
U dvouher i čtyřhry se hraje vždy o putovní pohár, vítězové obdrží dále pohár do trvalého 
vlastnictví (1 pohár ve dvouhře a 2 poháry ve čtyřhře). 
Každý z finalistů obdrží věcnou cenu a dále obdrží podle možností i finanční odměnu.  
 
B. Tituly 
Vítězové jednotlivých disciplín získávají titul přeborníka turnaje Orel Tenis Cup Lichnov pro 
příslušný rok. 
 

Článek 5 

Závěrečné ustanovení 
 
V případě jakýchkoliv problémů nepopsaných, resp. nepřesně zapsaných v těchto pravidlech 
rozhoduje ve sporech hráčů dvojice zástupců pořadatele. 
 
Hráč dává souhlas s uvedením svého kontaktu (jména, telefonního čísla a e-mailu) na 
internetových stránkách Orel Tenis Cup Lichnov, pokud si tak nepřeje, nahlásí tuto skutečnost 
zástupcům pořadatele. Zároveň je povinen si tyto kontaktní údaje zkontrolovat a případné 
nesrovnalosti nahlásit pořadatelům. Podobně postupuje i v případě změny jeho kontaktů. 
 
Zástupci pořadatele: 
Ing. Miroslav Matúš, 742 75 Lichnov 264, tel: 608 731 468 
Ing. Pavel Hazuka, Dolní 428, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, tel: 773 933 932 
 

Článek 6 

Poplatky a časový plán 
 

Ad ČL. 3 
A. Poplatky 
Celkový poplatek se skládá: 
a) ze základního startovného 300,- Kč na hráče a kategorii, které je nutné uhradit na účet č.   
131-2957980227/0100, v.s. 2025, do zprávy pro příjemce uveďte jméno, do termínu 2. května 
2025 a 
b) poplatku za pronájem kurtu 
Poplatek za pronájem kurtu je určen individuálně dle počtu přihlášek do jednotlivých kategorií. 
Stanovenou částku najdete na web stránkách OTCL a hradí se na účet: č.ú. 131-2957980227/0100, 
v.s. 2025, do zprávy pro příjemce uveďte jméno. 
Úhrada v hotovosti není možná!!!! Poplatek se nevrací. 
Termín pro zaplacení poplatku je dán oficiálním termínem zahájení turnaje.  
Pokud nebude poplatek za pronájem kurtu do uvedeného termínu uhrazen, dotyčnému hráči se 
zápasy skrečují (nehrají se) ve prospěch soupeře až do doby úhrady. 



 
Ad ČL. 1 

C. Časový plán turnaje 
C.1 Přihlášky 
Do turnaje se účastníci hlásí závazně vyplněním přihlášky na webových stránkách: 
www.orellichnov.cz/otcl 
Poslední termín pro přihlášení je 1. května 2025. 
 
C. 2 Rozlosování 
Losování proběhne v pondělí 5. 5. 2025 v 18 hodin na víceúčelovém hřišti. 
 
C. 3 Zahájení turnaje 
Předpokládaný (oficiální) termín zahájení 17. ročníku OTCL turnaje je 18. 5. 2025.  
 
C. 4 Organizace finálových turnajů 
Pondělí až čtvrtek – 18. 8. 2025 až 21. 8. 2025 nejdříve od 16 hodin – dle dohody hráčů 
čtvrtfinálové zápasy dvouhry mužů 
 
Sobota 23. 8. 2025 od 10 hodin: 
semifinálové zápasy dvouher mužů  
finále dvouhry mužů 
V případě nepříznivého počasí se zápasy odehrají druhý den, tj. v neděli od 10 hodin, resp. 
v náhradním termínu určeném pořadateli. 
 
Pátek 29. 8. 2025 od 17 hodin: 
finále čtyřhry limited 
 
Sobota 30. 8. 2025 od 10 hodin: 
semifinálové zápasy čtyřhry 
finále čtyřhry 
V případě nepříznivého počasí se zápasy odehrají druhý den, tj. v neděli od 10 hodin, resp. 
v náhradním termínu určeném pořadateli. 
 
Finále dvouhry mužů nad 50 let, finále žen a soutěž o nejlepší podání se bude konat buď v sobotu 
23. 8. 2025 nebo 30. 8. 2025 (podle toho, jak hráč nad 50 let postoupí do dvouhry mužů) 
 

Článek 7 

Hrací plány 
 

Po uzávěrce přihlášek budou podle počtu účastníků zpracovány hrací plány a ty budou zveřejněny 
na webových stránkách OTCL jako součást těchto pravidel. 


